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Angående riktlinjer för föreningsbidrag i Älvsjö 

 

Älvsjökyrkan på Långbrodalsvägen 46 i Älvsjö har i mer än 100 år varit en viktig aktör inom 

föreningslivet i Älvsjö med bl.a. ett omfattande barn- och ungdomsarbete och ett rikt sång- 

och musikliv riktat till invånarna i Älvsjö. Älvsjökyrkan består av de båda ideella 

föreningarna Älvsjö Missionsförsamling och Equmenia i Älvsjö (tidigare SMU i Älvsjö).   

 

Älvsjö Missionsförsamling ansökte 2015 om föreningsbidrag för verksamhet som väl stämde 

in med Älvsjö stadsdelsförvaltnings prioriterade områden. Vi fick dock avslag med 

hänvisning till den principiella ståndpunkten att inte ge bidrag till religiösa eller politiska 

organisationer.  

 

Vi vill från Älvsjökyrkan uppmärksamma nämnden på att denna begränsning slår väldigt 

snett. Vår verksamhet är av naturliga skäl inte religiöst obunden men vi har flera aktiviteter 

som inte har en religiös prägel utan är allmänt gemenskapsbildande och fostrande. En av 

Älvsjökyrkans målsättningar är att vara en levande kraft i samhället. Grundprincipen är en 

öppen verksamhet för alla som vill delta, inslag av religiös natur är alltid frivilliga. Under 

några år har vi t.ex. haft en grupp med barnrytmik för barn med Downs syndrom. Nu startar vi 

en scoutpatrull för dessa barn, en verksamhet som vi inte känner till finns på något annat håll. 

Genom ett rikt musikliv har många blivande musiker skolats i vår kyrka och fått möjlighet att 

sedan berika både Stockholm och landet som professionella musiker. Detta har stimulerats 

genom verksamheter som barnrytmik, barnkör, stråklek, ungdoms- och gospelkörer, kyrkokör 

mm.  

 

Vår barn- och ungdomsorganisation Equmenia i Älvsjö (tidigare SMU) har i mer än 60 år 

bedrivit scoutverksamhet i Älvsjö. Equmenia Scout är en del av den svenska scoutrörelsen 

och i Älvsjökyrkan har flera tusen barn och ungdomar under årens lopp fått en demokratisk 

fostran och en miljömedvetenhet som är till gagn för vårt samhälle. 

 

Älvsjökyrkan vilar helt på frivilliga bidrag från medlemmar och de som deltar i vår 

verksamhet. Detta gäller både för arbetsinsatser och för ekonomin. För att driva hela 

verksamheten har vi idag motsvarande 1,5 avlönad heltidstjänst. Ett ekonomiskt bidrag till en 

viss verksamhet kan därför vara avgörande för om vi kan genomföra den. 

 

I förslaget till budget för Stockholms stad 2017-19 står det ”Föreningslivet är en fantastisk 

tillgång för alla stockholmare och ska stödjas och ges förutsättningar att växa. Arbetet mot 

http://alvsjokyrkan.se/index.htm


diskriminering ska stödjas och en demokratisk grundsyn ska vara en förutsättning för att 

ideella organisationer ska få kommunala bidrag.”  

Stockholms stad anger i sina riktlinjer om stöd till ideella föreningar inget om att de måste 

vara religiöst obundna, däremot att bidragen inte ska gå till religiös verksamhet. Vi ser inte 

heller att det är regel att andra stadsdelsnämnder har denna begränsning. Vi önskar därför att 

stadsdelsnämnden tar upp denna princip till förnyad prövning och att representanter från oss 

får tillfälle att träffa nämnden och utveckla våra synpunkter.  
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